yang bisa menjadi celah sehingga upaya perlindungan tidak maksimal, ada cukup 

banyak pasal-pasal yang dianggap lemah dan butuh penguatan.6  

Terbukti dengan adanya LPSK permohonan perlindungan terhadap LPSK 

semakin meningkat. Pada tahun 2023 permohonan perlindungan dari masyarakat 

yang diterima LPSK sebanyak 7.645 (tujuh ribu enam ratus empat puluh lima) 

permohonan perlindungan, tahun 2022 yang berjumlah 7.777 (tujuh ribu tujuh 

ratus tujuh puluh tujuh) permohonan. Selanjutnya total jumlah Terlindung LPSK 

pada 2023 mencapai 8.162 (delapan ribu seratus enam puluh dua) orang, dengan 

memberikan 10.021 (sepuluh ribu dua puluh satu) jenis program perlindungan 

diakses. Jumlah tersebut naik dari tahun 2022 sebanyak 6.415 (enam ribu empat 

ratus lima belas) terlindung.7  

Salah satu perlindungan yang diberikan oleh LPSK akhir-akhir ini yang 

hangat di bincangkan oleh media adalah perlindungan yang diberikan terhadap 

seorang justice collaborator dalam kasus pembunuhan yang dilakukan oleh 

Richar Eliezer Pudihang Lumiu atau Brahada E dengan nomor perkara